2400607-Уч-2025 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 12 ноября 2025 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- С.Ф.Вельмяйкин, А.А.Спиридонов,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
Ч.Ф.Госсамова, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, А.Б.Жулин,
С.М.Зырянов, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, А.Е.Репик,
А.В.Стариков, А.И.Херсонцев,
В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Положения о порядке установления

и изменения границ сельскохозяйственных угодий
в составе земель сельскохозяйственного назначения"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Положения о порядке установления и изменения границ
сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного
назначения".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/34099 от 12.11.2025

2

2400607-Уч-2025 (1.1)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил предоставления разрешения
на добычу (вылов) водных биологических ресурсов,

приостановления его действия либо его аннулирования"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил предоставления разрешения на добычу (вылов)
водных биологических ресурсов, приостановления его действия либо
его аннулирования".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Положения о лицензировании деятельности

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на право
выполнения работ по карантинному фитосанитарному обеззараживанию"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Положения о лицензировании деятельности юридических
лиц, индивидуальных предпринимателей на право выполнения работ
по карантинному фитосанитарному обеззараживанию".

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О государственном учете жилищного фонда в Российской Федерации"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О государственном учете жилищного фонда в Российской Федерации".

  Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной комиссии
по проведению административной

реформы, заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Вельмяйкин
Сергей Федорович&

С.Вельмяйкин